eorum qui te non nocuerunt. Et ascendit contumelia tua ad altissimum. et superbia tua ad fortis. Et respexit altissimum superbam tempora. et ecce finita sunt. et scelera eius completa sunt. Propterea non appareas tu aquila et ale tue horribiles. et penacula tua pessima. et capita tua maligna. et ungues tui perfimi. et omne corpus tuum vanum. ut refrigeret ois terra. et reueraetur liberata de tua vi. et speret iudicium et misericordiam eius qui fecit ea.

## XII

Factum est dum loqueretur leo  
e verba hec ad aquilam. Et vidi: et  
ecce quod superauerat caput. et non  
coparauerunt quatuor: alle ille quod ad eum  
transierunt et erecte sunt ut regnarent:  
et erat regnum eorum exile et tumultu plenum.  
Et vidi: et ecce ipse non apparebat  
et omne corpore aquile incendebat. et expa-  
nescebat terra valde. Et ego a tumultu et excessu mentis. et a magno timore  
vigilauit. et diri spiritui meo. Ecce tu pre-  
stisisti mihi hec: in eo quod scruta: is vias al-  
tissimi. Ecce adhuc fatigatus sum aero.  
et spiritu meo inualidus sum valde. et  
nec modica est in me virtus a multo ti-  
more quam expauit nocte hac. Nunc ergo ora-  
bo: altissimum: ut me confortet usque in finem.  
Et dixi. Dominator domine si in-  
ueni gratiam ante oculos tuos. et si ius-  
tificatus sum apud te per multis et si  
certe ascendit deprecationis mea ante faciem  
tuam: conforta me et ostende seruo tuo  
mihi interpretationem et distinctionem  
visus horribilis huius: ut plenissime co-  
soleris animam meam. Dignum enim  
me habuisti offendere mihi temporum  
nouissima. Et vixit ad me. Hec est in-  
terpretatio visionis huius. Aquila quam  
vidisti ascendentem de mari: hoc est re-  
gnum quod visum est in visione danielis  
li fratris tuo. Sed non est illi interpreta-  
tum: quoniam ego nunc tibi interpretor.  
Ecce dies veniunt et exurget regnum super  
terram. et erit timor actor oculi regnorum  
que fuerunt ante eum. Regnabit autem in  
ea reges duodecim: unus post unum. Nam  
secundus incipiet regnare: et ipse tenebit

amplius tps p duodecim. Hec est inter-  
pretatio duodecim alarum q̄ vidisti. Et quā  
vidisti vocē q̄ locuta ē nō te capitib⁹ ei⁹  
exeunte h̄ de medio corporis ei⁹: hec est in-  
terpretatio. Qm̄ post tps regni illi⁹ nascē-  
tur p̄tentōes nō modice. et p̄clitabili⁹ vt  
cadat et nō cadat tūc: sed ite⁹ cōstituet⁹  
suū initiu⁹. Et qm̄ vidisti subalares octo  
coherentes alis ei⁹: hec est interpretatio.  
Erūget in ipso octo reges quoꝝ erunt  
tpa leuia et anni citati. et duo quidem ex  
ipsis pariet. Al p̄propinquate aut tpe me-  
dio. quattuor seruabunt in tpe cū inci-  
piet appropinquare tps ei⁹ vt fintas. Due  
vero i finē seruabunt. Et qm̄ vidisti tria  
capita quiescēta: hec est interpretatio. In  
nouissimis eius suscitabit altissim⁹ tria  
regna: et reuocabit in ea multa et dñia-  
bunf terrā. et qui habitāt in ea cū labo-  
re multo sup oēs q̄ fuerūt aī hos. Pro-  
pter hoc ipsi vocati sunt capita aquile.  
Vt enī erūt q̄ recapitulabūt impieta-  
tes ei⁹. et q̄ p̄ficiēt nouissima ei⁹. Et qm̄  
vidisti caput mai⁹ nō apparēt hec est in-  
terpretatio ei⁹. Qm̄ vnius ex eis sup lectū  
sui moriet⁹: et tñ cū tormētis. Nā duo q̄  
p̄seuerauerit: gladi⁹ eos comedet. Tñ?  
enī gladi⁹ comedet q̄ cū eo: sed tñ b̄ gla-  
dio in nouissimis cadet. Et qm̄ vidisti  
duas subalares trāncientes sup caput  
qđ est in textera pte: hec est interpretatio.  
Si sūt q̄s seruauit altissim⁹ in finē su-  
um. hoc est regnū exile et turbatōis ple-  
nū. Sicut vidisti et leonē quē vidisti de  
silua euigilatē et rugientē et loquentē ad  
aquilā et arguentē eā et iniusticias ipi⁹ p  
oēs sermones ei⁹ sicut audisti. hic est vē-  
tus quē seruauit altissim⁹ in finē ad eos  
et impietates ipoꝝ et arguet illos: et incu-  
tiat corā ipis scriptōnes eoz. Statuet  
enī eos i iudiciū viuōs. et erit cū argue-  
rit eos: tūc corripiet eos. Nā refidu⁹ po-  
pulū meū liberabit cū miseria q̄ saluati  
sunt sup fines meos. et iocūdabit eos q̄  
adūsc̄ veniet et finis dies iudicij de quo  
locutus sum tibi ab initio. Hoc somniū  
qđ vidisti. et he interpretatōes. Tu ergo  
solus dign⁹ fuisti scire altissimi secretū

hoc. Scribe ḡ oīa ista in libro q̄ vidisti. et  
pone ea in loco abscondito. et docebis ea  
sapiētes de p̄plo tuo: q̄ corda scis posse  
cape et seruare secreta hec. Tu aut adhuc  
suffine hic alios dies septē ut tibi offen-  
datur quicqd visum fuerit altissimo on-  
dere tibi. Et pfect⁹ est ad me. Et factuz  
est cū audisset oīs p̄pls qm̄ p̄transierūt  
septē dies. et ego nō fuisse reuersus i  
ciuitatē: et cōgregauit se oīs a minimo  
vīsq̄ ad maximū: et venie ad me et dirent  
mihi dicētes. Quid peccauimus tibi. et  
qd iniuste egimus in te qm̄ derelinquēs  
nos. sedisti in loco hoc. Tu enī nobis su-  
per es solus ex oīb⁹ p̄plos sicut lōtrus de  
vinea. et sicut lucerna in loco obscuro et  
sicut portus et nauis saluata a tempestate.  
Aut nō sufficiūt nobis mala q̄ stingūt.  
Si ḡ tu nos dereliqueris: quāto nobis  
erat meli⁹ si essemus succensi. et nos cū  
incēdio sion. Nec enī nos sum⁹ melio-  
res eoz q̄ ibi mortui sunt. Et plorauere  
voce magna. Et tñdi ad eos: et diri. Cō-  
fide isrl⁹ et noli crisiari tu dom⁹ iacob. Est  
enī memoria vīa corā altissimo. et fortis  
nō est oblit⁹ vīi in temptatōe. Ego enī  
nō dereliqui vos neq̄ excessi a vobis: s̄  
veni in hūc locū ut deprecarer p̄ desola-  
tione siō: ut q̄rerē misericordiā p̄ humi-  
litate sanctificatōnis vīe. Et nūc ite v-  
nusq̄ vīm i domū suā. et ego veniā ad  
vos post dies istos. Et pfect⁹ est p̄pls si-  
cut diri ei in ciuitatē. Ego aut̄ sedi i cā-  
po septē diebus sicut mihi mandauit  
et manducabam de floribus solummō  
agri: et de herbis facta est esca mihi in di-  
ebus illis.

### XIII

T factū est post dies septē. et so-  
e mniaui somniū nocte. Et ecce  
de mari vēt⁹ exurgebat. et cō-  
turbaret oēs fluctus ei⁹. Et vidi: et ecce  
cōualeſcebat ille homo cū milibus celi.  
et vbi vultū suum vertebat ut cōſidera-  
ret. tremebat omnia q̄ sub eo videbanſ  
et vīcūq̄ exhibat vox de ore eius. arde-  
ſebat omnes qui audiebāt voces eius  
sicut quiescit terra quādo senserit ignē.  
Et vidi post hec: et ecce congregabatur.

multitudo hominum quorum non erat numerus  
de quatuor ventis celi. ut debellareret homines  
qui ascenderat de mari. Et vidi: et ecce non  
bimercipit sculoserat monte magnu et ro-  
lauit super eum. Ego autem quasi videre regio-  
ne vel locu vni sculptus esset mons et non  
potui. Et post hec vidi: et ecce oes qui con-  
gregati sunt ad eum ut expugnaret eum tamen  
mebat valde: et non audiebat pugnare. Et  
ecce ut vidi impetu multitudinis veni-  
entis non leuauit manu suam. neque frame-  
am tenebat. neque aliquod vas bellicosum nisi  
solum ut vidi. quoniam emisit de ore suo  
sicut flatus ignis et de labiis eius spuma flama  
me. et de lingua eius semitebat scintillas  
et tempestates. et omnia sunt oia simul hic  
flatus ignis et spuma flama: et multitudo  
tempestatis. et concidit super multitudinem  
in impetu qui parata erat pugnare. et suc-  
cendit oes: ut subito nihil videref de in-  
numerabili multitudine. nisi solum pul-  
uis et fumi odor. Et vidi: et extimui. Et  
post hec vidi ipsum hominem descendente de  
monte. et vocante ad se multitudinem aliam  
pacificam. et accedebat ad eum vultus homini  
multorum. quorundam gaudentium. quorundam  
tristantium. aliquo vero alligati. aliqui addu-  
centes et eis qui offerebant. Et egrotauimus  
a multitudine paucoris et expefactus  
sumus: et dixi. Tu ab initio demonstrasti  
seruo tuo mirabilia hec: et dignus me ha-  
bueristi ut suscipes deprecatores meos. In hunc  
demonstra mihi adhuc interpretatores so-  
mum huius. Sicut enim existimo in sensu  
meo. ut qui terelicti fuerint in diebus illis.  
Et multo plus ut his qui non sunt terelicti.  
Qui enim non sunt terelicti: tristes erant.  
Intelligo namque sunt reposita in nouis  
sumis diebus: et occurserunt eis. sed et his qui  
terelicti sunt. Propter hoc venerunt enim  
in picula magna et necessitates multas:  
sicut ostendunt somnia hec. Attamen faci-  
lius est periclitante venire in hunc quod per  
transire sicut nubes a seculo. et namque vide-  
re qui contingunt in nouissimo. Et respondit  
ad me: et dixit. Et visionis interpretatio-  
nem dicam tibi. et de quibus locutus es ad  
operam tibi. Quoniam de his dixisti qui terelicti

sunt: hec est interpretatio. Qui auferunt per-  
culum illo tempore: hic se custodiuit. Qui in  
picula inciderunt: hi sunt qui habent opera et  
fidem ad fortissimum. Scito ergo: quoniam mai-  
gis beatificati sunt qui terelicti: super eos qui  
mortui sunt. Hoc interpretatioes visionis.  
Quia vidisti virum ascendente de corde  
maris: ipse est quem preservat altissimum multis  
tempore qui per semetipm liberabit creaturam  
Iuam et tempore disponet qui terelicti sunt. Et  
quoniam vidisti de ore eius exire ut spiritum et  
ignem et tempestatem. et quoniam non tenebat frame-  
am. neque vas bellicosum: corripit enim im-  
petus eius multitudinem qui venerat expu-  
gnare eum: hec est interpretatio. Ecce dies ve-  
niunt quoniam incipiet altissimum liberare eos  
qui super terram sunt. et veniet in excessu mite-  
tis super eos qui inhabitat terram. Et alii  
alios cogitabunt rebellare. civitas ciuitate  
et locus locum. et gens aduersus gentem  
et regnum aduersus regnum. Et erit cum fi-  
ent hec: et continget signa qui ante ostendi-  
tibi: et tunc reuelabunt filius meus quem vi-  
disti ut virum ascendente. Et erit: quoniam aus-  
dierint oes getes vocem eius. et terelin-  
quet unusquisque in regione sua bellum suum  
quod habet alterutrum. et colligeret in unum  
multitudo innumerabilis sicut volentes  
venire et expugnare eum. Ihesus autem stabit su-  
per cacumem montis sion. Sion autem ve-  
nit et ostendetur omnibus parata et edificata si-  
cut vidisti monte sculpi sine manibus.  
Ihesus autem filius meus arguet qui adiuuenet  
rurum getes ipsi pietates eorum habens qui tempestati  
appropinquauerunt propter mala cogitamen-  
ta eorum et cruciamen quod incipiet crucias-  
ri: qui assimilate sunt flama: et perdet eos si-  
ne labore. propter que igni assimilata est.  
Et quoniam vidisti eum colligentem ad se aliam  
multitudinem pacificam: hec sunt deceptrici qui  
captiue facte sunt de terra sua in diebus  
osce regis quem captiuum duxit salma/  
nas rex assyriorum et trastulit eos trans  
flumen: et translati sunt in terram aliam.  
Ipsi autem sibi dederunt consilium hoc  
ut derelinquerent multitudinem gentium.  
et proficerentur in posteriore regione ubi nunc inhabitauit genus

humanū. vel ibi obseruare legitima sua  
q̄ nō fuerāt seruātes in regiōne sua. Per  
introit' aut̄ angustos flumis eufratē in  
troierūt. Fecit eī eis tūc altissim⁹ signa  
et statuit venas flumi⁹ vsq; transirent  
Per eā enī regionē erat via multa itine  
ris anni vnius ⁊ dimidiij: nā regio illaco  
caſ arſareth. Tūc inhabitauerūt ibi vſ  
q; in nouissimo tpe. et nūc iterū cū cepe  
rint venire iterū altissim⁹ statuet venas  
flumis vt possint trāſire; ppter h̄c vidi;  
ſti multitudinē cū pace. Sed et qui de  
relicti ſūt de pplo tuo: hi ſūt q̄ inueniūt  
intra terminū meū. Factū erit ergo qn̄  
incipiet pdere multitudinē eartū q̄ colle  
cte ſūt ḡetes; ptegat eos q̄ superauerūt  
pplm. et tunc oñdet eis multa plurima  
portēta. Et dixi ego. Dñator dñe hoc mi  
hi oñde ppter qd̄ vidi virū ascendentez  
de corde maris. et dixit mihi. Sicut nō  
potes h̄c vel ſcrutari vel ſcire q̄ ſunt in p  
fundō maris: ſic nō poterit qſq; ſup ter  
rā videre filiū meū. vel eos q̄ cū eo ſunt  
niſi in tpe diei. Hec eſi interpretatio ſom  
ni⁹ qd̄ vidisti. ⁊ ppter qd̄ illuminat' es b̄ ſo  
lus. Dereliquisti enī tuā ⁊ circa meā va  
casti legē ⁊ qſisti. Clitā enī tuā disposui  
ſti in ſapia; et ſenſuz tuū vocaſti matrē.  
Et ppter b̄ oñdi tibi merces apud altissi  
mū. Erat eī poſt alios tres dies: ad te a/  
lia loquar. ⁊ exponā tibi ḡua ⁊ mirabilia  
Et pfect⁹ ſum ⁊ trāſi in campū. multū  
glorificās ⁊ laudās altissimū de mirabi  
lib⁹ q̄ p tpa faciebat ⁊ qm̄ gubernat ipm  
et que ſunt in tpb̄ illata. Et ſedi ibi tri  
bus diebus.

## XIII

E factū eſi tercio die ⁊ ego ſede  
e bā ſub quercu. Et ecce cor exi  
uit b̄ me de rubū; et dixit. Esdra  
esdra. Et dixi. Ecce ego dñe. Et surrexi  
ſup pedes meos. Et dixit ad me: Reue  
lās reuelat⁹ ſum ſup rubū. ⁊ locut⁹ ſum  
moiſi qn̄ pp̄l me⁹ ſeruiebat in egyptor  
miſi eū et eduri pp̄lm meū de egypto et  
adduri eū ſup montē ſina. et detinebaſ  
eū apud me dieb⁹ multis et enarraui ei  
mirabilia multa: ⁊ oñdi ci tempoz ſcre  
ta ⁊ fine ⁊ pcepi ei dices. Hec in palā fa

cieſ verbaet hec abscondes. Et nūc tibi  
dico. signa q̄ demōſtrai et ſomnia q̄ r̄ i;  
diſti. ⁊ interpretatōes q̄ ſtu vidisti i cor  
de tuo: repone ea. tu enī recipieris ab oī  
buſ. auerteris residu⁹ cū filio meo ⁊ cū  
ſimilib⁹ tuis: vſqueq; finianſ tpa. Quo  
niā ſeculū pdidit iuuentutē ſuā: et tpa  
apropinquat ſenescere. Duodecim enī  
pribus diuiniſim eſt ſeculū. et tranſierūt  
ei⁹ decima et dimidiū decime p̄tis. ſuper  
ſunt aut̄ ei⁹ poſt mediū decie p̄tis. Nūc  
ergo diſpone domū tuā. et corripe pp̄lm  
tuū ⁊ pſolare humiles eoz ⁊ renuicia iā  
corrupte. ⁊ dimittit abſte mortales co  
gitatōes. et p̄tice abſ te pondera huma  
na. et exue te iā infirmā naturā ⁊ repo  
ne in vñā pte moleſtissima tibi cogita  
mēta. ⁊ ſeftina trāſmigrare a tpb̄ his.  
Que enī vidisti nūc ſtigisse mala iterū  
hoꝝ deteriora faciēt. Quātū enī validū  
fiet ſeculū a ſene ctute: i ſuī m̄clicabūt  
ſup inhabitātes mala. Prologauit enī  
ſe magis veritas ⁊ apropinquauit men  
daciū. Iū enī festinat venire quā vidifi  
viſione. Et r̄ndi ⁊ dixi corā te dñe. Ecce  
enī ego abito ſicut pcepisti mihi ⁊ corri  
piā pñtez pp̄lm. Qui aut̄ iterū nati ſue  
rint q̄ ſmuouebit. Positū ē ſeculū in  
tenebras. et q̄ inhabitāt i eo ſine lumīe  
Qm̄ lex tua incensa eſt: ppter q̄ nemo ſcīt  
q̄ a te facta ſūt vel q̄ incipiet opa. Si enī  
inueni in te gratiā immitte in me ſpiri  
tū ſanctū. et ſcribā ōe qd̄ factū eſt in ſe  
culo ab initio q̄ erant in lege tua ſcripta  
vt poſſiſt hoꝝ inuenire ſemītā et qui  
voluerint viuere in nouiſſimis viuant.  
Et r̄ndit ad me et dixit. Gladēs ſgrega  
populū ⁊ dices ad eos vt nō querant te  
dieb⁹ quadraginta. Tu aut̄ prepara tibi  
buxos multos. et accipe tecum ſareā da  
briam ſelemiā. echanum ⁊ aſiel qnq; b̄os:  
qui parati ſunt ad ſcribendū ſeſc  
ter. Et venies huſc: et ego accendā in cor  
de tuo lucernā intellece⁹. que nō extin  
guetur qaduſq; finianſ q̄ incipies ſcribe  
re. Et tunc perfectis quedam palā faci  
es. quedā ſapienſibus abſcondeſ trades.  
In crastinū enim hac hora incipies

scribere. Et pfectus sum sicut mihi pce  
pit. et cōgregauit omnē populi: et dixi.  
Audi israel verba hec. Peregrinati sunt  
patres nostri ab initio in egypto et libe-  
rati sunt inde. et accepérunt legē vite quā  
nō custodierūt quā et vos post eos trās-  
gressi estis. et data est vobis terra in soz-  
tem. et terra sion. et patres vestri et vos  
iniquitatē fecistis. et non seruasti vias  
quas pcepit vobis altissimus. et iustus  
iudex cum sit. abstulit a vobis in tempo-  
re quod donauerat. Et nūc vos hic estis  
et fratres vestri introsum vestrum sunt.  
Si ergo imperaueritis sensu vestro et  
erndieritis cor vestrum viui seruati erit;  
et post mortem misericordiam cōsequimini.  
Iudicium enī post mortem veniet. qm̄ iterū  
reuiuiscem̄. et tūc iustoz noīa parebūt  
et impior̄ facta ostēdēnt. Ad me igitur  
nemo accedat nūc: neq; acquirat meys  
q; dies quadragita. Et accepi quinq; vi-  
ros sicut mandauit mihi. et pfecti sum  
in campum. et māsimus ibi. Et factus  
sum in crastinū. et ecce vor vocavit me  
dicens. Esdra aperi os tuū: et bibe quo-  
te potauero. Et aperui os meum. et ecce  
calix plenus vor rigebari mihi. Hoce/  
rat plenum sicut aqua: color aut̄ eius vt  
ignis similis. Et accepi et bibi. et in eo  
cum bibisse cor meū cruciabaf intelle-  
ctu. et in pectus meū incresebat sapia.  
Nā spūs meus seruabat memoria. Et  
apertū est os meū. et nō est clausum am-  
plius. Altissimus dedit intellectū qm̄  
q; viris. et scripsérunt que dicebant exces-  
fiones noctis quas nō sciebant. Nocte  
autem manducabant panē: ego aut̄ per  
diem loquebar. et per noctem non tace-  
bam. Scripti sunt aut̄ per quadraginta  
dies libri ducenti quattuor. Et factū  
est cum cōplessent quadraginta dies: lo-  
cutus est altissimus dices. Priora quo  
scripsisti palam pone. et legāt digni et in-  
digni: nouissimos aut̄ septuaginta ser-  
uabis vt tradas eos sapientib; de popu-  
lo tuo. In his enī est vena intellectus.  
et sapientie fons. et scientie flumen. Et  
seci sic.

Ece loqre in aures plebis mee  
e sermones pphetie q̄s immisero  
in os tuū dicit dñs. et fac vt car-  
tha scribant qm̄ fideles et veri sunt. Ne  
timeas a cogitationib; aduersum te nec  
turbent te incredulitates dicentiū. qm̄  
ois incredulus in incredulitate sua mo-  
riet. Ecce ego induco dicit dñs sup or-  
ben terrarū mala: gladiū et famē et mor-  
tē et interitū. ppter qd suppolluit inqui-  
tas oēm terrā. et adimplēta sunt opa no-  
ciua illoz. Propterea dicit dñs. Ja nō  
filebo te impietatib; eoz que irreligiose  
agūt. nec sustinebo in his q̄ inique exer-  
cent. Ecce sanguis innorius et tristis cla-  
mat ad me. et anime iustoz clamāt pse-  
uerāter. Glindicans vindicabo illos di-  
cit dñs et accipiam omnē sanguinē in-  
norū ex illis ad me. Ecce ppls meus q̄ si  
grex ad occisionē duciā: nā nō patiar il-  
lum habitare in terra egypti. sed educā  
eum in manu potenti et brachio excelsō.  
Et percutiā plaga sicut prius: et cor nū-  
pam oēm terrā eius. Lugebit egyptus  
et fundamēta eius plaga verberata et ca-  
stigatione quas inducet ei deus. Luge-  
būt cultores opantes terrā: qm̄ deficiet  
semina eoz ab yredine et grandine. et a fi-  
dere terribili. Cle seculo et qui habitat ī  
eo. qz appropinquauit gladius et p̄tritio  
ez. et exurget gēs sup gentē ad pugnā  
et romphea in manib; eoz. Erat enī in-  
cōstabilitio hoib; et alijs alijs inualescen-  
tes nō curabūt regē suū et p̄ncipes: vie  
gestoz suoz in potētia sua. Cōcupiscet  
enī homo in ciuitatē ire: et non poterit.  
Propter supbia enī eoz ciuitates turba-  
buntur: dom? exterens. hoies metuent.  
Nō miserebit hō primo suū ad irritum  
faciendū tomos eoz ī gladiū: ad diripiē-  
das subsitātias eoz ppter famē panis et  
tribulatōz multā. Ecce ego cōuoco dicit  
deus oēs reges terre ad me vērendū q̄  
sunt ab oriente et ab austro. ab euro et a  
libano ad p̄puertēdos in se et reddere q̄ de-  
derūt illis. Sicut faciūt vscg hodie ele-  
ctis meis: sic faciā et reddā in fini eoz  
Hec dicit dñs deus. Nō parcer tertera  
dd

mea super peccatores: nec cessabit rhomphaea sup effundentes sanguinem innocuum sup terram. Erit ignis ab ira eius: et devoravit fundameta terre. et peccatores quasi stamen incensum. Vt eis qui pecant et non obseruat mandata mea dicit dominus. Non parcet illis. Discedite filij a portestate. nolite contaminare sanctificationem meam: quoniam nouit dominus omnes qui delinquunt in illo. Propterea tradidit eos in mortem et in occisionem. Nam enim venient sup orbem terrarum mala: et manebitis in illis. Non enim liberabit vos deus propter quod peccauistis in eum. Ecce visio horribilis: et facies illorum ab oriente. Et exierunt nationes draconum arabum in curribus multis et sicut fatus eorum numerus fertur sup terram: ut iam timeant et trepident omnes qui illos audient carmonum insannientes in ira: et exierint ut apri de silua. et aduenient in virtute magna. et constabunt in pugna cum illis. et vastabunt portionem terre assyriorum. Et post hec supualem scendent dracones nativitas sue memores et conuerterent se spirantes in virtute magna ad presequendos eos. Iusti turbabuntur et filebunt in virtute illorum. et conuertent pedes suos in fugaz. et a territorio assyriorum subsecesserunt obsecderunt eos. et assumetur unus ex illis. et erit timor et tremor in exercitu illorum et contentio reges ipsorum. Ecce nubes ab oriente et a septentrione vescig meridianum. et facies earum horrida valde pena ire et percellere. Et colliderent se iniuciem: et collidetur sidus copiosum sup terram et sidus illorum. Et erit sanguis a gladio vestrum ad ventrem. et fumus hois vestrum ad substratum camelii. Et erit timor et tremor multus sup terram. et horrebit qui videbunt iram illam et tremor apprehendet illos. Et post hec mouebuntur nymbi copiosi a meridiano et septentrione. et porrigo alia ab occidente. Et supinualescet venti ab oriente. et recludent ea. et nubem quam suscitauit in ira. et sidus ad faciendam exterritationem ad orientalem ventum et occidentalem violabit. Et eraltabuntur nubes magne et valide plene ire et sidem. ut exterreat oem

terrā. et inhabitates eā. et infundet super oem locū altū et eminentē sidus terrible. ignē et grandinē et rhombreas volantes: et aquas multas: ut etiam impleant oēs campi et omnes riuī plenitudine aqua rū multarū. Et demolient ciuitates et muros et mōtes et colles et ligna siluaz et feniū pratorum et frumenta eorum. Et transibunt constantes vestrum ad babylonem et exterrent eā: invenerunt ad ipsam et circumibunt eā. et effundet sidus et oem irā sup eam. Et subibit puluis et fumus vestrum in celum. et oēs in circuitu lugebunt eā. et qui sub ea remiserint seruient his quod exterruerunt. Et tu asia concors in specie babylonis et gloria psone eius: ne tibi misera. propter quod assimilasti filias tuas in fornicatione ad placendum gloriam in amatoribus tuis qui tecum cupierunt semper fornicari. Odisabilem imitata es in oībus opibus eius et in adiumento ibi eius. propterea dicit deus. Jam mittā tibi mala viduitate et paupertate et famē et gladiū et pestem ad deuastandas domos tuas a violatore et morte et gloria virtutis tue. Sicut flos siccabitur exurget ardor quod emissus est super te: in firmaberis ut paupcula plagata et castigata a mulieribus ut non possint te suscipere potentes et amatores. Nunquid ego sic gelabo te vicit dominus nisi occidisse electos meos in omni tempore exaltatis per cushionem manuum et diceres super mortem eorum cum insatiata esses exorna speciem vultus tui. Clerces fornicationis tue in sinu tuo propter hoc redditionem accipies. Sicut fascis electis meis dicit dominus. sic faciet tibi deus et tradet te in malum. Et nati tui famem interierent et tu rhophaea cades. et ciuitates tue conterentur. et oēs tui in capo gladio cadent. Et qui sunt in mortibus fame pibunt. et manducabunt carnes suas et sanguinem bibent a fame panis et fitis aquae. Infelix maria venies. et rursum accipies mala. Et in transitu allidet ciuitatem occisam et exterret aliquam portionem terre tue. et propter glorie tue exterminabunt. rursum reuertentes conuersam. Et demolita eris illis per stipula. et ipsi erunt tibi ignis

et deuorabūt te et ciuitates tuas. terrā  
tuā. et mótes tuos: oēs filias tuas et li-  
gnū fructifex igni aburēt. Filios tuos  
captiuos ducent. et censum tuū in p̄re-  
dam habebūt. et gloriam faciei tue exter-  
minabunt.

XVI

**E**tibi babylō et asia: ve tibi egypte et syria. Preceingite vos sacris et ciliis. et plāgite filios vostros. et dolete: qm̄ appropinquavit p̄trictio ea. Immissus est vobis gladius et q̄s est qui auertat illū. Immissus est in vobis ignis: et q̄s est qui extinguat illū. Immissa sunt vobis mala: et quis est q̄ repellat ea. Nunq̄d repellat aliquis leonem esurientem in silua: aut extinguet ignē in stipula mori qm̄ cepit ardere. Nu quid repellat aliquis sagittā a sagittario forti missam. Dñs fortis immittit mala. et q̄s est qui repellat ea. Exīt ignis ex iracūdia eius et q̄s est qui extinguat eū. Coruscabit: et q̄s nō timebit. Tonabit et q̄s nō pauebit. Dñs p̄minabit. et q̄s nō fundit̄ cōtereret a facie ipius. Terra tremuit et fundamēta eius: mare fluctuat de p̄fundo: et fluctus eius disturbabunt. et pisces eius a facie dñi. et a glo-  
ria virtutis ei⁹ qm̄ fortis d̄rterea eius q̄ arcum tendit: sagitte eius acute que ab ipo mittunt: nō deficiet cū ceperint miti in fines terre. Ecce mittunt mala et nō reuertenſ: donec veniant sup terram. Ignis succendit et nō extingueſ: donec cōsumat fundamēta terre. Quēadmodū dum nō redit sagitta missa a valido sa-  
gittario sic non reuertenſ mala q̄ missa fuerint i terrā. Cle mihi: ve mihi. Quis me liberabit i illis dieb̄. Initū dolorū et multi gemit̄. initū famis et multi in-  
teritus. initū bellor̄ et formidabūt potestates: initū malor̄ et trepidabūt oēs. In his qd faciā cū reuertenſ mala? Ecce fames et plaga et tribulatio et angustia missa sunt flagella in emendatōe. et in his oib⁹ se nō puertet ab iniuitatib⁹ suis. neq; flagelloꝝ memoræ erūt semper. Ecce erit annone vilitas sup terrā: sic vt putant sibi esse directā pacē et tūc

germinabūt mala sup terrā. gladius. fa-  
mes. et magna p̄fusio. A fame enī pluri-  
mi qui inhabitāt terrā interēt. et gladi⁹  
p̄det ceteros qui superauerint a fame. et  
mortui sicut stercora p̄ficent. et nō erit  
q̄ cōsoleſ eos. Derelinqueſ enī terra de-  
serta in ciuitates ei⁹ dehinc. Nō de-  
linqueſ q̄ colat terrā et qui semet eā. Li-  
gna dabūt fructus. et q̄s vindemiabit il-  
la. Cūa matura fiet: et q̄s calcabit illā.  
Exīt enī locis magna desertio. Cupiet  
enī homo hoīez videre vel vocē ei⁹ audi-  
re. Relinquent enī de ciuitate decem. et  
duo de agro qui abscondent se in den-  
sis nemorib⁹ et scissuris petrarū: quēad-  
modū dū derelinquunt in oliveto et sin-  
gulis arbrib⁹ tres aut q̄ttuoꝝ oliue. aut  
sicut in vinea vindemiatā racemi relin-  
quunt ab his qui diligēter vineā scrū-  
tanſ: sic relinquent i dieb̄ illis tres aut  
q̄ttuoꝝ scrutantib⁹ dom⁹ eoz in rūphea.  
Et relinqueſ terra deserta. et agri ei⁹ in-  
ueterabūt. et vie ei⁹ et oēs semite eius  
germinabūt spinas eo q̄ non transient  
hoīes p̄ eā. Lugebūt virgines nō haben-  
tes sponsos. lugebūt mulieres nō habē-  
tes viros. Lugebūt filie earū nō haben-  
tes adiutoriū sponsi earū. In bello p̄su-  
menſ. et viri eaz in fame exterent. Audi-  
te vero ista et cognoscite ea serui dñi. Ec-  
ce verbū dñi: excipite illud ne dñs creda-  
tis de quibus dicit dñs. Ecce appropin-  
quant mala et nō tardat. Quēadmodū  
pregnās cū parit in nono mēse filium  
suum appropinquate hora partus ei⁹. an-  
horas duas vel tres dolores circumueni-  
ventrē ei⁹. et p̄deunte infante de vētre  
nō tardabūt uno pūcto. sic nō morabūt  
mala ad p̄deundū sup terrā. et seculū ge-  
met et dolores circūtenebūt illud. Audi-  
te verbū plebs mea. Parate vos in pu-  
gnā. et i malis sic estote q̄si aduene ter-  
re. Qui vendit q̄si q̄ fugiat. et qui emit  
quasi q̄ pditur. Qui mercat q̄si qui fti-  
ctum nō capiat et qui edificat quasi qui  
nō habiturus. Qui seminat quasi qui  
nō metet: sic et q̄ vineā putat quasi qui  
nō vindemiaturus. Qui nubūt sic q̄si